Администрация Алтайского сельсовета
Алтайского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2024                                с. Алтайское                                       № 212

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края

[bookmark: _Hlk136442369][bookmark: _Hlk148442818]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 13.12.2023 № 314 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» (далее – «постановление № 314») следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.3.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», утвержденного постановлением № 314, изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk161164520]«3.2.3.3. При обращении заявителя через Многофункциональный центр, специалист Многофункционального центра принимает от заявителя заявление и документы, которые передаются в Администрацию Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края в соответствии с заключенным в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашением о взаимодействии (далее – «соглашение о взаимодействии»), но не позднее рабочего дня, следующего за днем их получения.»;
1.2. Пункт 3.4.3.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», утвержденного постановлением № 314, изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk161165087]«3.4.3.1. Уполномоченный специалист не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия одного из указанных в пункте 2.4 Административного регламента решений, выдает или направляет заявителю по адресу, указанному в заявлении, либо через Многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений.».
2. Внести в постановление Администрации Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 13.12.2023 № 315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества» (далее – «постановление № 315») следующие изменения:
2.1. Пункт 3.2.3.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденного постановлением № 315, изложить в следующей редакции:
«3.2.3.3. При обращении заявителя через Многофункциональный центр, специалист Многофункционального центра принимает от заявителя заявление и документы, которые передаются в Администрацию Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края в соответствии с заключенным в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашением о взаимодействии (далее – «соглашение о взаимодействии»), но не позднее рабочего дня, следующего за днем их получения.»;
2.1. Пункт 3.4.3.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденного постановлением № 315,  изложить в следующей редакции:
«3.4.3.1. Уполномоченный специалист не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия одного из указанных в пункте 2.4 Административного регламента решений, выдает или направляет заявителю по адресу, указанному в заявлении, либо через Многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений.».
3.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы сельсовета                                                                И.Н. Клименко